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deri më 30 shtator 1991, për motive 
politike. 

AISKK, F. 1, V. 2014, D. 6, FL. 287

hyska asllan
Më 10 shkurt 1991, me vendim nr. 20, 
Komisioni i krijuar për vërtetimin e kohës 
së vuajtjes së dënimit administrativ ka 
vendosur njohjen e kohës së internimit e 
dëbimit nga Korça në Fier, prej (?) deri më 
30 shtator 1991, për motive politike. 

AISKK, F. 1, V. 2014, D. 6, FL. 287

hyska asllan teki
Lindi në Korçë. Më 18 prill 1994, me vendim 
nr. 28, Komisioni i krijuar për vërtetimin e 
kohës së vuajtjes së dënimit administrativ 
ka vendosur njohjen e kohës së internimit 
nga Korça në Shtyllas (Fier), prej 1951 deri 
më 31 dhjetor 1954, dhe dëbuar prej 1955 
deri 1966, për motive politike. 

AISKK, F. 1, V. 2014, D 8. Fl. 330-331

hyska Bujar teki
Lindi më 1946,në Korçë. Më 8 prill 1993, 
me vendim nr. 22, Komisioni i krijuar për 
vërtetimin e kohës së vuajtjes së dënimit 
administrativ ka vendosur njohjen e kohës 
së internimit nga Bilishti në N. B. Çlirim, 
Fier, prej 1951 deri në 30 shtator 1991, për 
motive politike. 

AISKK, F. 1, V. 2014, D 8. Fl. 133-134

hyska Dudi
Lindi më 1900, në Nelçan, Korçë. Më 11 
korrik 1954, është internua për motive 
politike nga Kamenica në Lushnjë, deri më 
11 qershor 1959.

AISKK, F. 1, V. 2014, D. 13, Fl. 281; D. 13, Fl. 
169-170

hyska Durim
Lindi më 1968, në Fier. Më 10 shkurt 1993, 
me vendim nr. 20, Komisioni i krijuar për 
vërtetimin e kohës së vuajtjes së dënimit 

Qeli në burgun e Burrelit, fotografi e vitit 1993
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administrativ ka vendosur njohjen e kohës 
së internimit e dëbimit nga Korça në Fier, 
prej ditëlindjes deri më 30 shtator 1991, 
për motive politike. 

AISKK, F. 1, V. 2014, D. 6, FL. 287

hyska Elisabeta
Lindi më 1963, në Fier. Më 10 shkurt 1993, 
me vendim nr. 20, Komisioni i krijuar për 
vërtetimin e kohës së vuajtjes së dënimit 
administrativ ka vendosur njohjen e kohës 
së dëbimit nga Korçë në Fier, prej lindjes 
deri më 1982, për motive politike. 

AISKK, F. 1, V. 2014, D 8. Fl. 147-148

hyska Et’hem
Lindi më 1925, në Kamenicë, Korçë. 
Më 25 gusht 1977, me vendim nr. 212, 
Gjykata Korçë e dënoi për «agjitacion e 
propagandë kundër shtetit», me 5 vjet 
burg dhe humbjen e të drejtës elektorale.

AISKK, F. 1, V. 2014, D. 13, Fl. 234-235

hyska Fatmir
Lindi në 1958, në Fier. Më 10 shkurt 1993, 
me vendim nr. 20, Komisioni i krijuar për 
vërtetimin e kohës së vuajtjes së dënimit 
administrativ ka vendosur njohjen e kohës 
së internimit e dëbimit nga Korça në Fier, 
prej ditëlindjes deri më 30 shtator 1991, 
për motive politike. 

AISKK, F. 1, V. 2014, D. 6, FL. 286-287

hyska Feride
Lindi më 1933, në Kamenicë, Korçë. Më 
11 korrik 1954, është internua për motive 
politike nga Kamenica në Lushnjë, deri më 
11 qershor 1959.

AISKK, F. 1, V. 2014, D. 13, Fl. 279-280

hyska Fidai
Lindi më 1943, në Korçë. Më 10 shkurt 1993, 
me vendim nr. 20, Komisioni i krijuar për 
vërtetimin e kohës së vuajtjes së dënimit 

administrativ ka vendosur njohjen e kohës 
së dëbimit nga Korçë në N. B. Çlirimi, Fier, 
prej 5 qershor 1951 deri më 30 shtator 1991, 
për motive politike. 

AISKK, F. 1, V. 2014, D 8. Fl. 163-164

hyska gani
Lindi më 1935, në Kamenicë, Korçë. Më 
11 korrik 1954, është internua për motive 
politike nga Kamenica në Lushnjë, deri më 
11 qershor 1959.

AISKK, F. 1, V. 2014, D. 13, Fl. 275-276; D. 13, 
Fl. 176-177

hyska gëzim
Lindi në Ponçarë, Korçë. Më 18 prill 1994, 
me vendim nr. 28, Komisioni i krijuar për 
vërtetimin e kohës së vuajtjes së dënimit 
administrativ ka vendosur njohjen e kohës 
së dëbimit nga Ponçara në Roskovec (Fier), 
prej 10 shtator 1962 deri më 30 shtator 1991.

AISKK, F. 1, V. 2014, D. 9, Fl. 248

hyska Hysen Emin
Lindi më 1915, në Ponçarë, Korçë. Më 19 
nëntor 1945, me vendim nr. 19, Gjykata 
Ushtarake Kolonjë e dënoi për “spiunazh i 
reaksionit grek “ me 25 vjet burg. Falur më 
27 prill 1949. Më 20 janar 1947, me vendim 
nr. 13, Gjykata Ushtarake Tiranë e dënoi 
për “tentativë arratisje “ me 30 vjet burg 
dhe humbjen e të drejtës elektorale për aq 
kohë. Më 9 qershor 1951, me vendim nr. 
92, Gjykata Ushtarake Korçë e dënoi për 
“bashkëpunim me diversantët“, me 20 vjet 
burg dhe humbjen e të drejtës elektorale 
për 5 vjet. 

AISKK, F. 1, V. 2014, D. 6, FL. 376-377

hyska Mevlude 
Lindi më 1950,në Cangonj, Korçë. Më 8 
prill 1993, me vendim nr. 22, Komisioni i 
krijuar për vërtetimin e kohës së vuajtjes 
së dënimit administrativ ka vendosur 
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njohjen e kohës së internimit nga Bilishti 
në N. B. Çlirim (Fier), prej 1951 deri në 30 
shtator 1991, për motive politike.

AISKK, F. 1, V. 2014, D 8. Fl. 135-136

hyska Natasha
Lindi më 1968, në Levan, Fier. Më 10 
shkurt 1993, me vendim nr. 20, Komisioni 
i krijuar për vërtetimin e kohës së vuajtjes 
së dënimit administrativ ka vendosur 
njohjen e kohës së dëbimit nga Korça në 
Fier, nga 1968 deri më 1989, për motive 
politike. 

AISKK, F. 1, V. 2014, D. 6, FL. 308-309

hyska Pakize
Lindi më 1923, në Korçë. Më 10 shkurt 1993, 
me vendim nr. 20, Komisioni i krijuar për 
vërtetimin e kohës së vuajtjes së dënimit 
administrativ ka vendosur njohjen e kohës 
së dëbimit nga Korçë në Çlirim, Fier, prej 
5 qershor 1951 deri më 30 shtator 1991, për 
motive politike. 

AISKK, F. 1, V. 2014, D 8. Fl. 181-182

hyska Qazibe
Lindi në 1913, në Sul, Korçë. Më 10 shkurt 
1993, me vendim nr. 20, Komisioni i 
krijuar për vërtetimin e kohës së vuajtjes 
së dënimit administrativ ka vendosur 
njohjen e kohës së dëbimit e internimit nga 
Korça në Fier, prej 10 shkurt 1951 deri më 
30 shtator 1991, për motive politike. Nga 
këto 5 vjet internim. 

AISKK, F. 1, V. 2014, D. 6, FL. 273-274

hyska Qerim Shefki
Lindi më 1950, në Korçë. Më 10 shkurt 1993, 
me vendim nr. 20, Komisioni i krijuar për 
vërtetimin e kohës së vuajtjes së dënimit 
administrativ ka vendosur njohjen e kohës 
së dëbimit nga Korça në Çlirim, Fier, prej 
5 qershor 1951 deri më 30 shtator 1991, për 
motive politike; bashkë me prindërit.

AISKK, F. 1, V. 2014, D 8. Fl. 177-178

hyska Refat
Lindi më 1887, në Kamenicë, Korçë. Më 11 
korrik 1954, me vendim nr. 3, Komisioni 
Qendror i Internim-Dëbimeve e dënoi 
me internim, për motive politike, Korça 
(Kamenicë) në Lushnjë të cilin e vuajti, prej 
11 korrik 1954 deri më 11 qershor 1959.

AISKK, F. 1, V. 2014, D. 13, Fl. 189-190

hyska Resmie
Lindi më 1926, në Korçë. Ka vuajtur dëbim 
për motive politike, prej 10 shtator 1962 
deri më 30 shtator 1991. 

AISKK, F. 1, V. 2014, D 8. Fl. 161; D. 11, Fl. 
638/19 

hyska Sabire
Më 10 shkurt 1993, me vendim nr. 20, 
Komisioni i krijuar për vërtetimin e kohës 
së vuajtjes së dënimit administrativ ka 
vendosur njohjen e kohës së internimit e 
dëbimit nga Korça në Fier (Shtyllas), prej 
(?) deri më 30 shtator 1991, për motive 
politike, së bashku me të shoqin, Asllan 
Hyska, dhe fëmijët: Fatmir, Shpëtim, 
Durim, Armida dhe Albert.

AISKK, F. 1, V. 2014, D. 6, FL. 286-287

hyska Seri 
Lindi më 1940, në Ponçarë, Korçë. Më 10 
shkurt 1993, me vendim nr. 20, Komisioni 
i krijuar për vërtetimin e kohës së vuajtjes 
së dënimit administrativ ka vendosur 
njohjen e kohës së dëbimit nga Korça në 
Fier, nga 10 shkurt 1951 deri më 30 shtator 
1991, për motive politike. 

AISKK, F. 1, V. 2014, D. 6, FL. 292-293

hyska Syrja
Lindi më 1936. Më 19 nëntor 1992, me 
vendim nr. 18, Komisioni i krijuar për 
vërtetimin e kohës së vuajtjes së dënimit 
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administrativ ka vendosur njohjen e kohës 
së dëbimit nga Korça në Shtyllas, Fier, prej 
10 qershor 1951 deri më 30 shtator 1991, 
për motive politike. Nga këto 10 vjet vjet 
kanë qenë internim. 

AISKK, F. 1, V. 2014, D. 6, FL. 267-268

hyska Shefki
Lindi më 1907, në Ponçarë, Korçë. Arrestuar 
më 21 gusht 1950. Më 28 dhjetor 1950, me 
vendim nr. 371, Gjykata Lartë Ushtarake e 
dënoi për “spiunazh në bashkëpunim me 
diversantët“, me 25 vjet, konfiskim pasurie 
dhe humbjen e të drejtave. Vdiq në burg 
më 1953.

AISKK, F. 1, V. 2014, D. 6, FL. 356-357; Liria, 
24 nëntor 1993

hyska Shpëtim 
Lindi më 1966, në Fier. Më 10 shkurt 1993, 
me vendim nr. 20, Komisioni i krijuar për 
vërtetimin e kohës së vuajtjes së dënimit 
administrativ ka vendosur njohjen e kohës 
së internimit e dëbimit nga Korça në Fier, 
prej ditëlindjes deri më 30 shtator 1991, 
për motive politike. 

AISKK, F. 1, V. 2014, D. 6, FL. 287

hyska teki
Lindi në 1903, në Ponçarë, Korçë. Më 10 
shkurt 1993, me vendim nr. 20, Komisioni 
i krijuar për vërtetimin e kohës së vuajtjes 
së dënimit administrativ ka vendosur 
njohjen e kohës së dëbimit e internimit nga 
Korça në Fier, prej 10 shkurt 1951 deri më 
27 korrik 1972, për motive politike. Nga 
këto 5 vjet internim. 

AISKK, F. 1, V. 2014, D. 6, FL. 271-272

hyskaj Kajo
Lindi më 1927, në Sevaster, Vlorë. Më 
22 janar 1952, me vendim nr. 5, Gjykata 
Ushtarake Durrës e dënoi për «agjitacion 
e propagandë kundër pushtetit», me 6 vjet 

burg dhe punë të detyruar.

AISKK, F. 1, V. 2014, D. 12, Fl.566-567

hyskaj osman
Lindi më 1908, në Vlorë. Më 23 maj 1945, 
me vendim nr. 5, Gjykata Ushtarake Korçë 
e dënoi për «dezertim në radhët e ushtrisë 
dhe ka bërë plane për tu armatosur e 
hedhur në shërbim të ushtrisë reaksionare 
greke», me 3 vjet burg dhe punë të 
detyruar.

AISKK, F. 1, V. 2014, D. 12, Fl. 524-525

hysko (bylykbashi) aire
Lindi më 1943, në Pilur, Korçë. Më 27 
korrik 1993, me vendim nr. 25, Komisioni 
i krijuar për vërtetimin e kohës së vuajtjes 
së dënimit administrativ ka vendosur 
njohjen e kohës së dëbimit nga Korçë në 
Fier dhe Lushnjë, prej 1955 deri më 1990, 
për motive politike. 

AISKK, F. 1, V. 2014, D 8. Fl. 236-237

hyso Enver
Lindi më 1930, në Gjirokastër. Është 
ekzekutuar bashkë me të atin, nga 
komunistët. Më 20 mars 1993, me vendim 
nr. 158, Gjykata Gjirokastër njohu faktin 
e vrasjes nga forcat partizane për motive 
politike më 14 shkurt 1944, në Loçan 
(Libohovë). 

AISKK, F. 1, V. 2014, D. 6, FL. 107-112

hyso Ethem (teme)
Lindi në 1896, në Libohovë. Është 
ekzekutuar nga komunistët, bashkë me të 
birin, Enver teme Hyso, 14 vjeç [shih]. Më 
20 mars 1993, me vendim nr. 158, Gjykata 
e Gjirokastrës vendosi vërtetimin e faktit 
të vrasjes për motive politike, më 14 shkurt 
1944, në Loçan (Libohovë).

AISKK, F. 1, V. 2014, D. 9, Fl. 743; D. 6, FL. 107-
112
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hysolli Bukurije
Lindi më 1958, në Korçë. Është dëbuar 
për motive politike. Më 22 maj 1993, me 
vendim nr. 23, Komisioni i krijuar për 
vërtetimin e kohës së vuajtjes së dënimit 
administrativ ka vendosur njohjen e kohës 
së dëbimit nga Korça në Dolan (Korçë), 
prej 1 nëntor 1975 deri në 30 shtator 1991.

AISKK, F. 1, V. 2014, D. 13, Fl. 181-182

hysolli Dizdar
Lindi më 1921, në Rakickë, Bilisht. Më 30 
gusht 1955, Gjykata Ushtarake e Korçës e 
dënoi për «tradhti ndaj atdheut si vepër 
përgatitore» dhe agjitacion e propagandë, 
me 15 vjet burg, konfiskimin e pasurisë 
dhe humbjen e të drejtave elektorale për 
5 vjet. Më 22 janar 1981, Gjykata e Korçës 
e dënoi për «agjitacion e propagandë 
kundër shtetit», me 10 vjet dhe humbjen e 
të drejtave elektorale për 5 vjet. 

AISKK, F. 1, V. 2014, D. 6, Fl. 735-736

hysolli Emin Nexhmi
Lindi më 1958, në Korçë. Ka vuajtur dëbim 
për motive politike, prej 21 tetor 1977 deri 
më 22 shtator 1989. Më 12 tetor 1977, babai 
i tij u dënua me 10 vjet burg për agjitacion 
e propagandë. 

AISKK, F. 1, V. 2014, D. 6, Fl122-123; D. 11, Fl. 
638/19

hysolli Jaçe
Lindi më 1956, në Rakickë, Korçë. Është 
dëbuar për motive politike; babai i dënuar 
me burg. 

AISKK, F. 1, V. 2014, D. 13, Fl. 180

hysolli Jemin
Lindi më 1949, në Korçë. Është internuar 
për motive politike. Më 1 mars 1994, 
Komisioni i krijuar për vërtetimin e kohës 
së vuajtjes së dënimit administrativ ka 

vendosur njohjen e kohës së internimit nga 
Korça në Strelcë (Korçë), prej 18 janar 1974 
deri në 18 janar 1979.

AISKK, F. 1, V. 2014, D. 13, Fl. 183-184

hysolli Lirije
Lindi më 1955, në Korçë. Më 26 dhjetor 
1992, me vendim nr. 19, Komisioni i 
krijuar për vërtetimin e kohës së vuajtjes 
së dënimit administrativ ka vendosur 
njohjen e kohës së internimit dhe dëbimit 
nga Progri (Korçë) në Doka (Korçë), prej 
24 tetor 1977 deri më 3 shtator 1991, për 
motive politike; nga këto 5 vjet janë 
internim. 

AISKK, F. 1, V. 2014, D. 6, FL. 228-229

hysolli Mërgim Nexhmi
Lindi më 1954, në Korçë. Ka vuajtur dëbim 
për motive politike, prej 21 tetor 1977 deri 
më 22 shtator 1989. Më 12 tetor 1977, babai 
i tij u dënua me 10 vjet burg për agjitacion 
e propagandë.

AISKK, F. 1, V. 2014, D. 6, FL. 234-235; D. 11, 
Fl. 638/19

hysolli nazar
Lindi më 1918, në Rakickë, Korçë. Më 
4 janar 1993, Komisioni i ngritur për 
vërtetimin e kohës së vuajtjes së dënimit 
me heqje lirie, të faktit të vdekjes së 
personit në burg pa qenë i dënuar dhe të 
pushkatuarve pa gjyq, vendosi njohjen e 
faktit të vuajtjes së dënimit me burg, për 
arsye politike, nga 12 dhjetor 1962 deri më 
18 maj 1963.

AISKK, F. 1, V. 2014, D. 13, Fl. 209-210

hysolli Nexhmi 
Lindi më 1926, Rakickë, Korçë. Më 12 tetor 
1977, me vendim nr 274, Gjykata Korçë e 
dënoi për “agjitacion e propagandë”, me 
10 vjet burg. 
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AISKK, F. 1, V. 2014, D. 6, FL. 86-87

hysolli Qerim
Lindi më 1899, në Rakukë. Është internuar 
për motive politike. Më 24 qershor 1954, 
është internuar nga Korça në Kuç (Vlorë) 
dhe Savër (Lushnjë), prej 24 qershor 1954 
deri më 24 tetor 1961. 

AISKK, F. 1, V. 2014, D. 6, FL. 764-765; 
Tomorr Aliko, Gjysmë shekulli në kthetrat e 
djallit, (Tiranë: 2003), 82

hysolli Zydi
Lindi më 1930. Është internuar për motive 
politike. Më 28 prill 1993, me vendim nr. 
22, Komisioni i krijuar për verifikimin e 
kohës së vuajtjes së dënimit administrativ, 
ka vendosur njohjen e kohës së internimit 

nga Korça në Lushnjë dhe Kamëz (Tr), prej 
8 dhjetor 1950 deri më 1958. 

AISKK, F. 1, V. 2014, D. 6, Fl. 780-781

hystunaj tahir
Lindi më 1890, në Mat. Më 26 gusht 1953, 
me vendim nr. 155, Gjykata Mat e dënoi 
për «agjitacion e propagandë», me 8 vjet 
burg.

AISKK, F. 1, V. 2014, D 11. Fl. 634-635

hyzellari (yzellari) Hamdi
Lindi më 1925, në Pogradec. Më 10 gusht 
1950, me vendim nr. 170, Gjykata Pogradec 
e dënoi për “sabotim ekonomik”, me 10 
vjet burg dhe punë të detyruar.

AISKK, F. 1, V. 2014, D 8. Fl. 433-434
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